СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГЕОРГИЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ЛОКТЕВСКОГО   РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

 Р Е Ш Е Н И Е

От 29.05.2021г.                     № 9

с. Георгиевка

О внесении изменений в решение Совета депутатов

 Георгиевского  сельсовета Локтевского района

Алтайского края от 08.11.2019 № 18

«О налоге на имущество физических лиц на

территории муниципального образования

Георгиевский  сельсовет Локтевского района

Алтайского края»

     Рассмотрев протест прокурора от 27.01.2021  № 02-57-2021 г. и в целях

приведения муниципальных правовых актов в соответствие с  ч. 4 ст. 7, ч. 2

ст. 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»

муниципальные правовые акты не должны противоречить Конституции

Российской Федерации, федеральным конституционным законам,

настоящему Федеральному закону, другим федеральным законам и иным

нормативным правовым актам Российской Федерации, а также конституциям

(уставам), законам, иным нормативным правовым актам субъектов

Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального

образования Георгиевский  сельсовет, Совет депутатов РЕШИЛ:

     1. Внести в решение Совета депутатов Георгиевского  сельсовета

Локтевского района Алтайского края от 08.11.2019 № 18  «О налоге на

имущество физических лиц на территории муниципального образования

Георгиевский сельсовет Локтевского района Алтайского края»  следующие

изменения в абз. 6 пп. 1 п.3 п. данного  решения:

     1.1. Федеральным законом от 29.09.2019 № 321-ФЗ внесены изменения в

часть вторую Налогового  кодекса Российской Федерации. В частности, абз.

9 пп. 1 п. 2 ст. 406 НК РФ закрепляет;

   в случае определения налоговой базы исходя из кадастровой стоимости

объекта налогообложения налоговые ставки устанавливаются в размерах, не

превышающих 0.1 процента в отношении хозяйственных строений или

сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных

метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного

подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального

жилищного строительства

2.) Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3.) Контроль, за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по бюджету, налогам и кредитной политике.

Глава сельсовета                                                                           О.В. Рагозина